untuk kajian tafsir adalah K.H Yahya Zainul Maarif atau yang dikenal dengan

Buya Yahya. Beliau merupakan ulama kharismatik dan juga salah satu tokoh

peradaban islam di Indonesia. Beliau juga pengasuh Pondok Pesantren yang

bernama Al- Bahjah di Cirebon yang dirintis sejak 1426 H/2006 M dan

diresmikan oleh Al-Murobbi Al-Habib Abdullah Bahrun pada tanggal 24

Muharram 1431 H/10 Januari 2010 M yang mana sekarang telah berkembang

dan tersebar cabangnya di beberapa kota di Indonesia dan Malaysia dengan

program formal dan non formal. Beliau dikenal memiliki pengetahuan yang

sangat luas baik bidang fiqih, tafsir al-Qur‟an, hadis, kitab dan yang lainnya.
8